Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа «Олимпиец»
353901 г.Новороссийск, Восточный р-н, ул.Первомайская,7
тел./факт 8 (8617) 27-87-87  email: olimpiecnov@mail.ru

г.Новороссийск						«____»_______________20____г.

Договор
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
между муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
 ДЮСШ «Олимпиец» и родителями (законными представителями).

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Олимпиец», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 06136 от 31 марта 2014г. серия 23Л01 №0003004, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края именуемое в дальнейшем МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец», в лице директора Константина Юрьевича Березовского, действующего на основании Устава с одной стороны и Родители (законные представители),
_______________________________________________________________________именуемые в дальнейшем Родители, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
	1.МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» обязуется:
1.1.Зачислить ребенка_____________________________________________________________
                                                                 (фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ДЮСШ «Олимпиец», на отделение_____________________________________________________________________
					( вид спорта)
на основании заявления Родителей.
 1.2.Вид и направленность программы:
дополнительная образовательная     общеразвивающая,  предпрофессиональная  программа
                                                                                        ( нужное подчеркнуть)
1.3. Форма обучения – очная.
1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего договора составляет  ______  лет (года).
1.5.Ознакомить Родителей с Уставом МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец», лицензией на образовательную деятельность, содержанием образовательного процесса, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
1.6.Обеспечить охрану жизни, физического и психического здоровья ребенка, способствовать укреплению здоровья обучающегося средствами физической культуры и спорта.
1.7.Обеспечить в полном объеме реализацию дополнительной образовательной программы по избранному виду спорта.
1.8.Организовать развивающую среду (помещение, оборудование, инвентарь).
1.9.Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательных программ.
1.10.Составлять расписание занятий учебно-тренировочных групп.
1.11.Сохранять место за ребенком в случае его болезни, подтвержденной справкой медицинского учреждения или заявлением Родителей выезд за пределы места проживания по различным причинам (санаторно-курортное лечение, отпуск Родителей, туристическая поездка), подтвержденный заявлением Родителей.
1.12.Оказывать квалифицированную педагогическую помощь Родителям в воспитании и дополнительном образовании ребенка.
1.13. После  освоения обучающимся образовательной программы и успешного прохождения
 аттестации, выдается документ об обучении.
II. Родители обязуются:
2.1.Соблюдать Устав МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец».
2.2.Информировать администрацию  о предстоящем отсутствии ребенка, болезни.
2.3.Взаимодействовать с МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» по всем направлениям воспитания и дополнительного образования ребенка.
2.4.Оказывать  посильную помощь в реализации уставных задач.
2.5.Возмещать материальный ущерб МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» в случае нанесения такового по вине ребенка.
2.6.Способствовать формированию положительного имиджа МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец».
III. МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» имеет право:
3.1.Свободно выбирать, разрабатывать и применять методики обучения и воспитания обучающегося.
3.2.Отчислить обучающегося по следующим причинам:
- по представлению педагогических работников, если обучающийся не посещал занятия в учебной группе без уважительной причины в течение 10 занятий подряд;
- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию на учебно-тренировочных занятиях дополнительного образования детей по выбранному виду спорта.
3.3.Расторгнуть договор при систематическом невыполнении Родителями своих обязательств, уведомив Родителей об этом за 5 дней.
IV. Родители имеют право:
4.1.Защищать законные права и интересы детей, в установленном законом порядке.
4.2.Получать квалифицированную педагогическую помощь по вопросам обучения и воспитания.
4.3.Участвовать в управлении МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» в формах определенных Уставом
4.4.Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, знакомиться с Уставом, лицензией на образовательную деятельность, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец».
4.5.Заслушивать ежегодные отчеты администрации МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» о своей деятельности.
4.6.Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом за 5 дней.
V. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, по согласованию сторон.
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента выполнения обязательств по данному Договору.
5.3.Договор составлен в 2-х экземплярах:
-один находится в МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»; другой – у Родителя (законного представителя).

Стороны, подписавшие договор:
Муниципальное бюджетное учреждение		Родители:   ______________________________
дополнительного образования			    ______________________________________
детско-юношеская спортивная			Адрес:    ________________________________
школа «Олимпиец» 					    ______________________________________
Адрес: 353901  г.Новороссийск			Место работы:     _________________________
ул.Первомайская, 7	тел/факс 27-87-87		    ______________________________________
email: olimpiecnov@mail.ru				    ______________________________________ Директор                                                                  Телефон:      _____________________________

_________________К.Ю. Березовский
МП							Подпись________________________________
«____»_____________20___г.                               «_____»_____________________20___г.